5
6

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«26» января 2017 г.

         №04-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Потаскаев С.А., Чернышев В.М.
Отсутствовали: Басов В.Г., Морев В.В.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО;

2. Внесение изменений в свидетельство о допуске;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Информация Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» о финансовой деятельности Партнерства за 2016г.;

5. Обсуждение проекта сметы на 2017 год;
6. Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2016 год;

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Агрострой» (ИНН 3327843653/ОГРН 1093327002625) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 26.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «Агрострой» (ИНН 3327843653/ОГРН 1093327002625)
Место нахождения: 600001, Владимирская область, г. Владимир, Проспект Ленина, д. 15А.
Директор: Николаев Владимир Петрович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО УК «Спецстройгарант-1» (ИНН 3329054260/ОГРН 1093340000984) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 26.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО»  ООО УК «Спецстройгарант-1» (ИНН 3329054260/ОГРН 1093340000984) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.
Место нахождения ООО УК «Спецстройгарант-1»: 601203, Владимирская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Молодежная, 14 квартал.

Директор: Черноиванова Татьяна Эриковна
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Колокшанский АЗ» (ИНН 3323007908/ОГРН 1043302600681) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 26.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Колокшанский АЗ» (ИНН 3323007908/ОГРН 1043302600681) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.
Место нахождения ООО «Колокшанский АЗ»: 601212, Владимирская область, Собинский район, поселок Колокша, ул. Советская, д. 12.
Генеральный директор: Кравченко Владимир Николаевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ВИС» (ИНН 3304023238/ОГРН 1133304001192) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 26.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «ВИС» (ИНН 3304023238/ОГРН 1133304001192) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.
Место нахождения ООО «ВИС»: 601500, Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Менделеева, д. 21, оф. 90.

Генеральный директор: Демиденко Сергей Евгеньевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Альфа-Строй» (ИНН 3328445831/ОГРН 1063328030413) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 26.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Альфа-Строй» (ИНН 3328445831/ОГРН 1063328030413) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.
Место нахождения ООО «Альфа-Строй»: 600005, Владимирская область, г. Владимир, ул. Промышленный проезд, д. 2А.

Директор: Алексеев Николай Геннадьевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.6. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Монолит-Домострой» (ИНН 3325012653/ОГРН 1063336005875) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №03 от 26.01.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.6. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Монолит-Домострой» (ИНН 3325012653/ОГРН 1063336005875) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.
Место нахождения ООО «Монолит-Домострой»: 600005, Владимирская область, г. Владимир, ул. Промышленный проезд, д. 2А.

Директор: Самойлов Олег Валентинович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 03 от 26.01.2017 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

2.1. ООО  «РАТНИК» (изменение юридического адреса)
ИНН 3328472320 ОГРН 1103328004944
Свидетельство №0463.00-2016-3328472320-С-107от 24.03.2016г.
Предыдущий юридический адрес: 600014, Владимирская область, г. Владимир, пос. РТС, д. 34.

Новый юридический адрес: 600035, г. Владимир, ул. Куйбышева, д.22-Б, этаж 1, кабинет №3
Руководитель: Ворчалов Владимир Львович
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0463.00-2016-3328472320-С-107 от 24.03.2016г.
ООО  «РАТНИК» ИНН 3328472320 ОГРН 1103328004944
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
2.2. ООО  «Строй-Ка» (изменение юридического адреса)
ИНН 3702120336 ОГРН 1153702021923
Свидетельство № 0462.00-2016-3702120336-С-107 от 11.02.2016г.
Предыдущий юридический адрес: 153012, Ивановская область, г. Иваново, ул. Советская, д. 22, оф 305Г.

Новый юридический адрес: 601291, Владимирская область, г. Суздаль, ул. Промышленная, д.5
Руководитель: Шалилов Александр Вячеславович
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0462.00-2016-3702120336-С-107от 11.02.2016г.
ООО  «Строй-Ка» ИНН 3702120336 ОГРН 1153702021923
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.3. ООО  «Лакинский завод кровельных материалов АВТ» (изменение юридического адреса и наименования организации)

ИНН 3327319947 ОГРН 1033301801940
Свидетельство № 0035.02-2010-3327319947-С-107 от 17.01.2013г.

Предыдущий юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Горького, д. 56а, офис 407

Новый юридический адрес: 601241, Владимирская область, Собинский район, г. Лакинск ул. Почтовый переулок, д. 3Б, помещение 9.

Предыдущее название организации: ООО «Стройуниверсал».

Директор: Клименко Сергей Викторович
2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением наименования организации и сменой юридического, и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного 0035.02-2010-3327319947-С-107 от 17.01.2013г.

ООО  «Лакинский завод кровельных материалов АВТ»

ИНН 3327319947 ОГРН 1033301801940
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
3.1. ООО «АС» ИНН  3321014748
Руководитель: Кушнир Сергей Иванович
Место нахождения: 601122, Владимирская область, Петушинский район, г. Покров, ул. Луговая, д.14.

Нарушения:

- Не проведено повышение квалификации 7 человек;

- Договор страхования не действителен с 13.01.2017г.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписания рабочей группы Контрольной комиссии до 12.10.2016 г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии №12 до 17.11.2016 г.;

- Решением Дисциплинарной Комиссии переданы 17.11.2016г. на рассмотрение заседания Совета НП СРО «ОСВО»;

- Решением совета от 24.11.2016г. приостановлено действие Свидетельства о допуске.

3.1. РЕШИЛИ:
Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:
ООО «АС» ИНН  3321014748

Руководитель: Кушнир Сергей Иванович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «Информация Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» о финансовой деятельности Партнерства за 2016г.»
СЛУШАЛИ:
Тарасова А.Б., который отчитался о финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2016г.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

5. По пятому вопросу повестки дня: «Обсуждение проекта сметы на 2017 год».
СЛУШАЛИ:
Тарасова А.Б., который предоставил членам Совета проект Сметы НП СРО «ОСВО» на 2017г. (Приложение I к настоящему протоколу).
Члены Совета НП СРО «ОСВО» пришли к выводу, что некоторые положения проекта сметы нуждаются в доработке.
РЕШИЛИ:
Поручить исполнительной дирекции НП СРО «ОСВО» внести изменения по отдельным положениям сметы к Общему собранию НП СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

6. По шестому вопросу повестки дня: «Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» за 2016 год»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости проведения обязательного аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО» за 2016 год. Для проведения обязательного аудита предлагается следующая организация:

- ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит».
Так же Тарасов А.Б. сообщил, что в статью 5 Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» внесено дополнение устанавливающие, что сведения о результатах обязательного аудита подлежат внесению в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц заказчиком аудита.
РЕШИЛИ:

6.1. Для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСВО» за 2016 год назначить ООО Аудиторская консультационная фирма «Аспект-Аудит»;

6.2. Поручить исполнительной дирекции, разместить информацию о проведении обязательного аудита финансовой деятельности НП СРО «ОСВО» в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов